
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA 

LOGISTICA 

OGGETTO: Affidamento diretto per la fornitura di barelle oleodinamiche per le varie U.O. dell’Istituto 

Oncologico Veneto. CIG: B69F59C476

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone l'affidamento per l’acquisto di 

barelle oleodinamiche con i relativi accessori per le varie U.O. dell’Istituto Oncologico Veneto, ai 

sensi dell'art. 50 comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, alla ditta Malvestio S.p.a. Via Marconi 

12/D, Via Marconi 12/D - 35010 - Villanova di Camposampiero (PD), P.iva 00197370281, per un 

importo totale di € 8.290,00 IVA esclusa.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

PREMESSO che

- con la nota prot. n. 23682/23 del 12/12/2023 il Direttore della UOC Medicina Nucleare ha 

richiesto la sostituzione della barella in uso che, per obsolescenza, non è più utilizzabile; 

- con la nota prot. 24735/24 del 06/12/2024 il Direttore della UOC Chirurgia Oncologica ha 

richiesto l’acquisto di nr. 2 due aste supporto flebo per le barelle già presenti in reparto;

- con nota agli atti del 14/03/2025, la Coordinatrice della UOC Radioterapia richiedeva nr. 3 

barelle oleodinamiche per la nuova Radioterapia di Castelfranco Veneto.

- è stata quindi predisposta la documentazione fissando la base d’asta della fornitura delle 

barelle oleodinamica completa di accessori oltre nr. 2 aste supporto flebo, pari ad € 8.500,00 

sulla base del prezzo assegnato alla gara regionale centralizzata per gli Enti del Servizio 

Sanitario Regionale della Regione Lombardia da Aria S.p.a. Azienda Regionale per 

l’Innovazione e gli Acquisti;

- la barella da sostituire (IOV 0000076 - 000/9345) elencata nell’allegato 1 risulta 

completamente ammortizzate e pertanto potrà essere dismessa e cancellata dal libro cespiti 

solo a seguito della consegna della nuova barella oleodinamica. 

VISTI:

- l’art. 50 comma 1 lett.b D.Lgs 36/2023, dispone che per servizi e forniture di importo inferiore 

a € 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono, mediante affidamento diretto anche senza 

consultazione di più operatori economici, applicando il principio di rotazione di cui all’art. 49 

comma 4 del D.Lgs. 36/2023

- ai sensi del comma 450 dell’art. 1 della legge 296/06 per gli acquisti di beni e servizi di 

importo pari o superiore a € 5.000,00 e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 

pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della PA ovvero 

ad altri mercati elettronici;

- la DGR Veneto n. 1333 del 29 agosto 2016 e ai sensi dell’art. 15, c. 13, lett. d), del D.L. n. 

95/2012 (convertito con L.135/2012) che prevede l’utilizzo delle Piattaforma telematica per 

gli enti sanitari della Regione Veneto;

DATO ATTO che:

- in data 02/04/2025 è stata quindi pubblicata, mediante la piattaforma “Piattaforma Aria - 

Sintel” (ID 199420930), ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, la procedura 

per la fornitura di barelle oleodinamiche con relativi accessori oltre nr. 2 aste supporto flebo, 

invitando la ditta Malvestio S.p.a., indicando il valore a base d’arta di € 8.500,00, nonché un 

opzione per l’acquisto di ulteriori barelle e relativi accessori per un valore di € 31.000,00 da 

acquistarsi entro il  periodo di 24 mesi portando quindi il valore di gara ad € 39.500,00 (IVA 

esclusa);

- allo scadere del termine previsto per la presentazione dell’offerta fissato il 10/04/2025 ore 

12:00, la ditta Malvestio S.p.a (ID Partecipazione n. 1744271244726) ha presentato la sua 

offerta, come di seguito sintetizzato: 

DESCRIZIONE e COD. DITTA Q.TA’
PREZZO 

UNITARIO

PREZZO 

COMPLESSIVO

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

BARELLA AD ALTEZZA VARIABILE 

OLEODINAMICA, 4,00

TRENDELENBURG, PIANO 

RADIOTRASPARENTE, SPONDE A

COMPASSO - VELA

PORTABOMBOLA INCLUSO NEL CARTER

Cod.art. 320100

4 € 1.950,00 € 7.800,00

5a RUOTA PER BARELLA 

Cod.art. 320050
4 € 0,00 //

KIT 4 RUOTE CON SISTEMA 

ANTISTATICO 

Cod.art. 320049

4 € 0,00 //

PIANO RETE A 3 SEZIONI 

Cod.art. 320028
4 € 0,00 //

TESTATA LATO PIEDI PER BARELLA 

Cod.art. 320015
4 € 0,00 //

PEDIERA CON MANIGLIONI DI SPINTA 

INTEGRATI 

Cod.art. 320016

4 € 0,00 //

MATERASSO PER BARELLA

DIM. cm 195x70x10 H 

Cod.art. 320040

4 € 0,00 //

ASTA SUPPORTO FLEBO TELESCOPICA 

A 4 GANCI PER 6,00

BARELLA

Cod.art. 305015

6 € 35,00 € 210,00

PIANETTO PORTAMONITOR PER 

BARELLA

Cod.art. 320018

4 € 70,00 € 280,00

Totale complessivo senza IVA € 8.290,00

- tutta la documentazione è stata trasmessa ai richiedenti, che con note agli atti, dopo aver 

valutato nel dettaglio la documentazione dell’offerta pervenuta, hanno comunicato che quanto 

offerto è conforme a quanto richiesto.

PRESO ATTO dell’avvenuta verifica positiva del possesso in capo all’affidatario dei prescritti 

requisiti, ai sensi dell’articolo 94 del D.Lgs 36/2023;

ACCERTATO che, in funzione di quanto sopra esposto, in armonia con la normativa vigente in 

materia di acquisti per forniture di beni e servizi da parte degli Enti Sanitari pubblici, alla data di 

adozione del presente provvedimento, la fornitura di cui trattasi non rientra tra le categorie di beni e 

servizi di gestione esclusiva delle centrali di committenza, tra cui Azienda Zero, di cui al DPCM 11 

luglio 2018;

DATO ATTO che:

- il contratto verrà stipulato mediante lettera commerciale alle condizioni contrattuali ivi riportate; 

- il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del D.lgs 36/2023, è la Dott.ssa Maria 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Zanandrea, Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

VISTO che l’importo complessivo del presente affidamento è inferiore ad € 40.000,00, e che, 

pertanto giusta delega n. 5000 del 08/03/2024 conferita dal Direttore Generale si procede mediante 

decreto dirigenziale del Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

IL DIRETTORE

DELLA U.O.C. PROVVEDITORATO, ECONOMATO

E GESTIONE DELLA LOGISTICA

VISTO il D.lgs. 36/2023;

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO l’art. 45 del D.lgs 36/2023;

VISTA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla conformità con la vigente 

legislazione statale e regionale;

VISTA la Delega del Direttore Generale di cui al prot. n. 5000 del 08/03/2024;

DECRETA

per le motivazioni espresse nelle premesse che si intendono di seguito integralmente riportate:

1. di affidare, al termine della procedura espletata, ai sensi ai sensi ai sensi dell'art. 50 comma 1 

lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura di barelle oleodinamiche complete di accessori, 

alla ditta Malvestio S.p.a., Via Marconi 12/D, Via Marconi 12/D - 35010 - Villanova di 

Camposampiero (PD), P.iva 00197370281.

2. di procedere all’acquisto di nr.4 barelle oleodinamiche complete di relativi accessori oltre nr. 

2 aste supporto flebo, nel periodo di efficacia del contratto fissato in 24 mesi, individuate di 

volta in volta al verificarsi del fabbisogno, utilizzando il prezziario formulato in gara, per un 

importo complessivo di € 8.290,00, con riserva di opzione pari ad € 31.000,00;

3. di approvare il seguente quadro economico presunto della fornitura

Oggetto dell’Appalto Importo

Fornitura di nr. 4 barelle oleodinamiche complete di accessori 

per un fabbisogno di 24 mesi

€ 8.290,00

Oneri per la sicurezza, derivanti da rischi da interferenza (DUVRI) non 

soggetti a ribasso d’asta

€ 0,00

TOTALE € 8.290,00

Eventuale opzione prevista

Ulteriore opzione di fornitura di barelle oleodinamiche e accessori € 31.000,00

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

Somme a disposizione dell’Amministrazione

Totale Iva 22% fornitura di arredi sanitari € 1.823,80

Totale Iva 22% eventuale ulteriore opzione di fornitura di arredi sanitari € 6.820,00

Totale somme a disposizione dell’Amministrazione € 8.643,80

TOTALE complessivo € 47.933,80

4. di imputare la spesa complessiva pari ad € 10.113,80 22% inclusa, al seguente conto di 

contabilità generale n. 2002500101– I5A” Mobili e arredi sanitari, finanziato con fondi propri 

dell’istituto, come segue:

CONTO DI CONTABILITA’ 

GENERALE
ANNO DI BILANCIO

IMPORTO COMPLESSIVO 

CON IVA

2025
€ 10.113,802002500101– I5A” Mobili e arredi 

sanitari”

5. di riservarsi di attivare, entro 24 mesi di durata del contratto, l'acquisto di ulteriori barelle 

fino al valore complessivo di € 31.000,00 (IVA esclusa) 

6. disporre ai sensi del regolamento aziendale, la dismissione dei beni elencati nell’allegato 1 

(IOV 0000076 - 000/9345) solo a seguito della consegna della nuova barella e di incaricare 

l’UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica alla cancellazione dal Registro 

dei Cespiti dell’Istituto Oncologico Veneto e l’UOC Bilancio a provvedere alle relative 

scritture contabili;

7. di dare atto che il R.U.P. di detta procedura è la Dott.ssa Maria Zanandrea, Direttore della 

U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica;

8. dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito 

istituzionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs. n. 

33/2013

Il Direttore U.O.C                                                                                                     

Provveditorato Economato e Gestione della Logistica                                                     

Dott.ssa Maria Zanandrea

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


